Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область

Тайшетский муниципальный район
Бузыкановское муниципальное образование

Администрация Бузыкановского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15» ноября 2021 года № 74
О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы
Бузыкановского муниципального образования "О внесении
изменений в Устав Бузыкановского муниципального образования"

В целях реализации прав граждан на осуществление местного самоуправления, в
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЭ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь
статьями 14, 22, 43, 45 Устава Бузыкановского муниципального образования, Порядком
организации и проведения публичных слушаний на территории Бузыкановского
муниципального образования, утвержденным решением Думы Бузыкановского
муниципального образования от 28.09.2018 г. № 42, администрация Бузыкановского
муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить на 16 декабря 2021 года публичные слушания по проекту решения
Думы Бузыкановского муниципального образования "О внесении изменений в Устав
Бузыкановского муниципального образования" (далее -  проект решения), внесенного на
рассмотрение Думы Бузыкановского муниципального образования (прилагается).

2. Определить организаторами публичных слушаний:
- администрацию Бузыкановского муниципального образования;
- Главу Бузыкановского муниципального образования Кулакова П.М.

(председатель публичных слушаний);
- депутата Думы Бузыкановского муниципального образования Пудовкину Е.М.

(секретарь публичных слушаний).
место проведения публичных слушаний: здание администрации Бузыкановского

муниципального образования (с. Бузыканово, ул. Школьная, 1);
начало публичных слушаний -  в 10.00 часов местного времени.
3.Установить, что письменные предложения и замечания по проекту решения

направляются в срок до 10 декабря 2021 года в администрацию Бузыкановского
муниципального образования (с. Бузыканово, ул. Школьная, 1, тел. 83956392546).

4. Главе Бузыкановского муниципального образования Кулакову П.М. обеспечить
подготовку и проведение публичных слушаний, назначенных настоящим постановлением.

5.Ведущему специалисту . администрации Бузыкановского муниципального
образования Благушка J1.B. опубликовать в Бюллетене нормативных правовых актов
Бузыкановского муниципального образования "Официальные вести", консультанту
администрации Бузыкановского муниципального образования Беляевой В.А. разместить
на официальном сайте администрации Бузыкановского муниципального образования:

настоящее постановление с приложением;
заключение о результатах публичных слушаний не позднее пяти рабочих дней со

дня его утверждения.

б.Администрадии Бузыкановского муниципального образования по результатам
публичных слушаний провести анализ поступивших предложений с целью возможности
учета их при подготовке проекта решения Думы Бузыкановского муниципального
образования «О внесении изменений в Устав Бузыкановского муниципального
образования» к рассмотрению на заседании Думы Бузыкановского муниципального
образования, подготовить пояснительную записку к указанному проекту решения Думы
Бузыкановского муниципального образования.